Nova Russas 	-1'
PRRlTURA

LEI MUNICIPAL No  1.436, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA PASSAGEM
MOLHADA DO RIACHO CAJAZEIRA QUE LIGA A
FAZENDA MAIA AO ASSENTAMENTO MORRO
AGUDO.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, Ora. Giordanna
Silva Braga Mano, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de HERMENEGILDO MARTINS FILHO, MOCÓ" a passagem

molhada do Riacho Cajazeira que liga a Fazenda Maia ao Assentamento Morro

Agudo.

Art. 2° Fica o Poder Executivo Municipal, através do setor administrativo

competente, autorizado fazer devida regulamentação do nome, bem como instalar

placas ou letreiros no prédio público denominado no artigo 1° desta Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, Estado do

Ceará, aos 22 de dezembro de 2022.
GIORDANNA SILVA 	Assinado de forma digital por

BRAGA 	 GIORDANNA SILVA BRAGA
MANOOl 052266371

MANO:0 1052266371 Dados: 2022.1 2.22 11:9:24 -0300

GIORDANNA SILVA BRAGA MANO
PREFEITA MUNICIPAL

Rua Padre FrRncisc 	.... 113M
Centro CEP62200000
Nova Ruítsa Ceará - flrasl

www.novarussasc.qov.br 	J@@reFetturdenovarussas
883672-6330